sadarete bırakmış, sadrazamın 6 Temmuz 1918'de teklif ettiği Vükela Heyeti listesini tasdik

etmiş ve yeni hükümete 8 Temmuz 1918'de bir hattı hümayunla bazı talimat vermişti. Buna

göre, Talat Paşa'nın 6 Temmuz 1918'de ikinci sadaretinin de listenin başına kaydedilmesi

gerekiyor. (Bk. T. V. 9 Temmuz 1334 / 1918, Numara 3289).

2. Harbiye Nazırı Enver Paşa, Berlin'e giden sadrazam ve Maliye Nazırı Vekili Mehmet Talat

Paşa'nın avdetine kadar, Meclisi Vükelâya, Şeyhülislam tarafından riyaset edilmek üzere,

sadaret vazifelerinin Harbiye Nazırı Enver Paşa ve Maliye umurunun, posta, Telgraf ve

Telefon Nazırı Haşim Bey taraflarından vekaletenifası tensip edilmiştir. 3 Eylül 1334/1918.

Buna göre, Enver Paşa, 3-27 Eylül 1918 sadrazam vekili olarak listede yer almalıdır. (Bk. T.

V. 4 Eylül 1334/1918, 3336 ve T. V. 28 Eylül 1334/1918, 3353).

3. Paris barış konferansına giden Sadrazam ve Hariciye Nazırı Damat Ferit'in dışarıda

bulunacağı süre için sadaretin Şeyhülislam Mustafa Sabri ve Hariciye Nezareti işlerinin Roma

Sefiri Safa Bey tarafından yürütülmesi irade tarihi 3 Haziran 1335/1919 olduğuna göre,

Mustafa Sabri Efendinin sadrazam vekilliği, 3.6.1919 - 18.7.1919 olarak düzeltilmelidir.

Hariciye vekilleri bahsinde de, Safa Beyin Hariciye Nazır Vekilliği 6.6.1919 olarak başlar

(Bk. T.V., 12 Haziran 1919/1335, 3573).

4. İsmail Canbulat Beyin Dahiliye Nazırlığı tarihi, 30.7.1918 değildir, doğrusu 16.7.1918'dir

(Bk. T. V., 20.7.ƒ 1918/1334, 3297).

5. Doktor Nazım Beyin Maarif Nazırlığına tayin terihi, 30 Temmuz 1334/1918 olmayıp 20

Temmuz 1918'dir (Bk. T. V., 21 Temmuz 1918/1334, 3298).

6. Kemal Beyin (Kara Kemal) İaşe Nazırlığına tayin tarihi 22.8.1918 değildir, 18.8.1918'dir

(Bk. T. V., 21.8.1918, 3324).

7. HüseyinHaşim Beyin Posta ve Telgraf Nazırlığına tayin tarihi 3.9.1917'dir. (Bk. T. V., 10

Eylül 1917/1333, 2999).

8. Ahmet Rıza Bey, Ayan Reisliğine 10 Ekim 1918'de tayin olunmuştur (Bk. Meclisi Ayan

zabıt ceridesi, birinci içtima, 10 Ekim 1918).

9. 21 Ekim 1920'de kurulan Tevfik Başa kabinesinde Maarif Nazırlığına eski Hariciye Nazırı

Reşit Paşa tayin olunmuştur. Profesör Yeşke listesinden sehven Abdullah Bey olarak

gösterilmiştir. Abdullah Bey, 21 Ekim 1920'de Nafia Nazırları listesinde yer alacaktır. (Bk. T.

V., 23 Ekim 1920/1336, Numara 3988).

10. Bahriye Nazırı Esad Paşanın soyadı, ''Bükat'' olmayıp, ''Bülkat'' olacaktır.

KRONOLOJİ

19 Ocak 1913 Müdafaa-i Milliye Cemiyeti'nin kuruluşu.

29 Eylül 1913 Osmanlı Bulgar İstanbul antlaşması.

29 Ekim 1914 Rus limanlarının, Osmanlı donanması tarafından

bombardıman edilmesi.